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BENETBECI 

KRYETAR 
Duke Ju falenderuar per bashkepunirnin! 

TIRANE 
Ne rnbeshtetje te Ligjit nr 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, Ligjit nr 
10296 date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar, Ligjit 
nr.68, date 17.04.2017 "Per financat e veteqeverisjes", i ndryshuar, Udhezimit nr.9, 
date.20.03.2018 "Per procedurat standarde te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar, pika 48 e 
Udhezimit Nr-22, date 30.07.2018 "Per procedurat standarde te monitorimit te buxhetit te 
njesive te veteqeverisjes vendore", Udhezimit nr.35, date 29.12.2023, "Per monitorimin dhe 
publikimin periodik te stokut te detyrimeve te prapambetura te qeverisjes se pergjithshrne", 
pika 136-1, e Udhezimit plotesues nr.,2 date 24.01-2025 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 
2025", si dhe e-mail te ardhur nga Ministria e Financave date 10.02.2026 me objekt 
"Vetevleresirni financiar per periudhen Janar-Dhjetor 2025 dhe plani i shlyerjeve 2026- 
2028", ju dergojme bashkengjitur vetevleresirnin financiar per periudhen Janar-Dhjetor 
2025 dhe plani i shlyerjes 2026-2028 per bashkine Shkoder. 

Adresa: Bulevardi Deshrnoret e Kombit, Nr.3 

MINISTRISE SE FINANCAVE 
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE BUXHETIT DHE BORXHIT PUBLIK 

DREJTORISE SE FINAN CA VE VENDORE 

Lenda: Informacion mbi vetevleresimin financiar per periudhen Janar- Dhjetor 2025 dhe 
plani i shlyerjes 2026-2028. 

Nr.~~6yProt 

BASHKIA SHKODER 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E MENAXHIMIT FINANCIAR 

DREJTORIA E FINANCES 
Shkoder, me e 6 fQ.2_.2026 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

'' ,_, 

________ liJ l2_1rwnco 



Stoku i borxhit afatgjat dhc 
deryrimevc/Sbpensime :> 1300/o 

Paaftlsi oeeuese V&htirlsi serioze Iinenciere 

Stoku i Stcku i dctyrimeve/Sbpenzlme 
dctyrimeve/Shpenzime > 15% :> 25% 

Situal NomHle'" lliend 'cs fin• 

Situeta Normale e 
gjendjes flannciere Stoku i borxhit afotgiJl dhe 

detyrimeve/Shpenzime > 800/o 

RAsti i vEsbtirf:sisl ku ndodhet nj&ia e vetecevertsjes vendore 
Probleme financiare Vl!shtir&i finandare 

Shenlm: ShpeflZimet /oktike Jone per gjlthe Bashklne Shir.oder dhe ltutituclonet e varesla(kodl 141 ne SIFQ) 

KR YET AR 

4864400 

Mmistn linjc 06 
Ministria c 
lnfrastrukturcs dhe 
Encrgjiukcs 

Llogaria ekonomike Deryrime pushteri 
endror 

NCpu'nCsi Zbatues 
Elvin BRAIHMI 

~ ·A 

~ 

0.00% To1ali 0+11) Ill 

II Dervrimet e oraoambetura 
Lloearia ckoncmike Emertimi 

4864100 Vcndimc Givocsorc 
4864200 Oct. Prao. Shcrbime 
4864201 D P EncrlElcktirkc 
4864300 Dct.Prao.Mircrnbaitic 
4864400 Dct.Prao. Investirnc 
4864500 Dcl.Prao.Rimbursi.TVSH 
4864600. Mallra 
4864900 Dct.Prap.Te Tiera 
4864601 Del Pmn.Sie.Sboacrcre 
4864602 Oct Prun.Sia.Sbcndct 
4864603 Dct.Prao.Ardh.Pcrsonal 
4864604 Dct.Prao.Tatimc Tero 
4864901 Pa •a 
4864902 Shoroncsimc 
4864903 Trans.indiv 
4864904 Trans.Subiektcr 

b.3 Garanci DCr tC trctC 
b 2 Titui I.! emetuar 
b.I Marreveshic financimi (kredi. aira Ilnencinrc. ovcrdrafh cti) 

Hua afatshkurtEr 
a 3 Garanci oCr IC trctC 
a.2 Timi tf cmctuar 
a I Marreveshie financimi Ikrcdi. oira financiarc overdrafu cti) 

Hua afat2iatl: 

SlokUJShpenzime 
vjerore faktike tf. 

NJVQV·sl! 

Shpenzfme vjetore 
faktike JM!r 
NJVQV-nE 

2.764.280,561 

Bon:he (a+b) 

N.R Stoku ne 
vier~ Ernertirni 

Detyrimet ndaj te treteve sipas vjetersise se tyre, situata financiar norm ale dhe rastet e veshtireslve financiare 

PERIUDHA JANAR ~ DHJETOR 2025 

BASBKIA SBKODER 



KRYETAR 
Nepunesi Autorizues 

Benet BECI 

Shenim : Tek financim i huaj eshte shtuar Projekti "Punesim & Mesim per 
Perfshirjen Sociale", financim me banke te nivelit te dyte. 
Shenirn : Tek financim i huaj eshte shtuar Projekti "Konsolidimi i sistemeve per 
fuqizimin e viktimave ne Shqiperi@ Shkoder", TVESA, Shkoder, financim me 
banke te nivelit te dyte, 
She ....... ·- .. 'J ··- -·· 'J ·~J ........ J ..... l.Jll lllJ 

dhe Zhvillirnit te Konunitetit:, financirn me banke te nivelit te dyte. 
[Snerum : I ek nnancun 1 huaj eshte sbtuar Projekti Buuding 
financim me banke te nivelit te dyte. 
Shenim: Tek financim i huaj eshte shtuar Projekti "Shfrytezirn lnteligjen >----~::- 

(SEMP), financim me banke te nivelit te dyte. 
Shenim: Tek financim i huaj eshte shtuar Projekti HOLD UN-NXllJa e 
mbeshtetjen e shendetit mendor per te rinjte 

Viera per periudhen e 
Viera e Buxhetit 

Nr. EMERTIMI 
raportimit 

vjetor 
(Fakt progresiv) 

(Plan) 2025 
31 DHJETOR 2025 

I Te ardhurat e Pushtetit Vendor 1,284,764,000 1,265,812,000 
1 Taksat e veta vendore 588,365,000 592,668,00C 

a. Taksa mbi pasurine 239,990,000 248,668,00( 
b. Biznesi i vogel 723,000 50,00C 
c. Taksa e ndikimit ne lnfrastrukture nga ndertimet e reja 289,810,000 297,000,00( 
d. Taksa te tjera vendore 57,842,000 46,950,00( 

2 Te ardhura jotatimore 491,883,000 518,109,00C 
a. Ta rifat e sherbimeve publike 306,589,000 320,208,00( 
b. Tarifa administrative 122,055,000 137,504,00( 
c. Te tjera jo tatimore . 63,239,000 60,397,00( 

3 Taksa te ndara 204,516,000 155,035,00C 
a. Taksa mbi kalimin e te drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme 15,992,000 19,000,000 
b. Taksa vjetore per qarkullimin e mjeteve te perdorura 115,457,000 91,000,000 
c. Renta minerare 24,000 35,000 
d. Tatim mbi te ardhurat personale 73,043,000 45,000,000 
e. Te tjera 

II Shpenzime te Buxhetit Vendor 2,764,280,561 4,517,413,808 
1 Shpenzime Korrente 2,295,206,914 3,320,014,640 

a. Paga dhe fond i vecante per paga 931,452,237 1,306,472,139 
b. Kontributi per Sigurime Shoqerore 154,224,368 214,908, 70, 
d. Shpenizme Operative 968,690,225 1,422,453,89E 
e. Te tjera korrente 240,840,084 376,179,901 

2 Shpenzime Kapitale 469,073,647 1,197,399,167 
3 Burimet e Financimit 2,769,590,974 4,543,513,44, 

a. Te ardhurat e veta vendore 1,182,224,204 2,262,266,44~ 
b. Transferta e pakushtezuar 1,003,650, 793 1,509,037,801 
c. Transferta specifike/transferta e pakushtezuar sektoriale 576,335, 770 738,315,001 
d. Te ardhurat e pa-planifikuara Uashte limit) 2,069,794 7,794,562 
f. Financimi i huaj(donacione) 5,310,413 26,099,634 
g. Huamarrja Vendore Vjetore 

PERIUDHA JANAR - DHJETOR 2025 

BASHKIA SHKODER 

Treguesit Fiskale te Konsoliduar te Njesive te Veteqeverisjes Vendore 



NE 

KRYETAR 
Nepunesi Autorizues 

Benet BECI 
Nepunesi Zbatues 

(~) 

Shenim 
"Detyrimi i mbetur deri ne dhjetor 2025" duhet te jete i rakorduar me vleren e detyrimeve ne sistemin e thesarit 

Shuma e parashikuar per shlyerje pergjate tre viteve 
Detyrimi i 

Diference Nr. Bashkia/Keshilli i Qarkut mbetur deri ne Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028 (Fakt-Plan) Shenime 
dhietor 2025 

I IBashkia Shkoder I I 0 

Plani i shlyerjes se detyrimeve te prapambetura per tre vitet ne vazhdim 

BASHKIA SHKODER 
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